INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

ESTADO DE RESULTADOS P Y G
Enero 1 a Diciembre 31/2018

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion formal - Basica primaria
Educacion formal - Basica secundaria
Educacion formal - Media académica
Generales
Traslado de costos (Cr)
Generales
Traslado de costos (Cr)
Generales
Traslado de costos (Cr)

UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion servicios tecnicos
Honorarios

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACIONES DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
equipo medico y cientifico
uebles y enseres equipos de oficina
equipos de comunicacion y computacion

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para gastos de funcionamiento
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
Cierre de ingresos, gastos y costos

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

IRCED! PIZO MORENO
Rectora
C.C. No. 58.7! 8.680 de Espinal Tolima

14,924,081.00
14,924,081.00
5,400,159.00
7,560,227.00
1,963,695.00
5,400,159.00
-5,400,159.00
7,560,227.00
-7,560,227.00
1,963,695.00
-1,963,695.00

-14,924,081.00
3,908,000.00
3,908,000.00
1,800,000.00
2,108,000.00

-18,832,081.00
4,032,240.00
4,032,240.00
120,000.00
3,788,070.00
124,170.00

-22,864,321.00
19,352,586.00
19,352,586.00
19,352,586.00
77,837.07
77,837.07
77,837.07

-3,433,897.93
-3,433,897.93
-3,433,897.93

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

C.C.N"93.130.263 de Espinal



