INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

ESTADO DE RESULTADOS P Y G Enero 1 a Diciembre 31/2018

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS SERVICIOS EDUCATIVOS	14,924,081.00 14,924,081.00
Educación formal - Básica primaria Educación formal - Básica secundaria	5,400,159.00 7,560,227.00
Educación formal - Media académica	1,963,695.00
Generales	5,400,159.00
Traslado de costos (Cr)	-5,400,159.00
Generales	7,560,227.00
Traslado de costos (Cr) Generales	-7,560,227.00 1,963,695.00
Traslado de costos (Cr)	-1,963,695.00
UTILIDAD BRUTA GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	-14,924,081.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3,908,000.00 3,908,000.00
Remuneracion servicios tecnicos	1,800,000.00
Honorarios	2,108,000.00
UTILIDAD OPERACIONAL	-18,832,081.00
GASTOS NO OPERACIONALES	4,032,240.00
DEPRECIACIONES DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO equipo medico y cientifico	4,032,240.00 120,000.00
uebles y enseres equipos de oficina	3,788,070.00
equipos de comunicacion y computacion	124,170.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	-22,864,321.00
TRANSFERENCIAS OTRAS TRANSFERENCIAS	19,352,586.00 19,352,586.00
Para gastos de funcionamiento	19,352,586.00
OTROS INGRESOS	77,837.07
FINANCIEROS	, 77,837.07
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	77,837.07
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	-3,433,897.93
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	-3,433,897.93
Cierre de ingresos, gastos y costos	-3,433,897.93

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

MÉRCEDES REPIZO MORENO

C.C. No. 28.718.680 de Espinal Tolima

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

C.C. N° 93.130.263 de Espinal